ПРОТОКОЛ № 4
заседания  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
Грязовецкого муниципального округа
г. Грязовец                                                                                                                   19 апреля 2023 г.
зал заседаний Земского Собрания                                                                                    10.00
	Председательству
ющий:
	Крутикова Л.Н., первый заместитель главы Грязовецкого муниципального округа, сопредседатель трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Сарибекян О.В., Гуляева Л.К., Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Козырев А.В., Коноплева М.А., Кузнецова Н.А., Лезина А.В., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Войцеховская Ирина Витальевна, исполняющий обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области»;
Харчевникова Оксана Александровна, редактор Автономного учреждения «Редакция газеты Сельская правда» Грязовецкого муниципального округа;
Щербаков Юрий Петрович,  начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа.

Повестка заседания:
1. О состоянии дел на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа. О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ.
Докладчик: Щербаков Ю.П., начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа.
2. Об охране труда и создании безопасных условий труда на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа.
Докладчик: Гуляева Л.К.,  председатель Грязовецкой районной организации ООО Профсоюз работников АПК РФ.
3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2022 году и планы на 2023 год.
Докладчики: Крылова О.И.,  заместитель главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике, Войцеховская И.В., исполняющий обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области».
1. По вопросу «О состоянии дел на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа. О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ»
СЛУШАЛИ: Щербакова Ю.П., начальника отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа - текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:  Крутикова Л.Н., Жильцов В.И., Кузнецова Н.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа Щербакова Ю.П. «О состоянии дел на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа. О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ» принять к сведению.
2. По вопросу «Об охране труда и создании безопасных условий труда на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа»
СЛУШАЛИ: Гуляеву Л.К., председателя Грязовецкой районной организации ООО Профсоюз работников АПК РФ - текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:  Крутикова Л.Н.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад председателя Грязовецкой районной организации ООО Профсоюз работников АПК РФ Гуляевой Л.К. «Об охране труда и создании безопасных условий труда на предприятиях агропромышленного комплекса Грязовецкого муниципального округа» принять к сведению.
3. По вопросу «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2022 году и планы на 2023 год»
СЛУШАЛИ: Крылову О.И.,  заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике, Войцеховскую И.В., исполняющего обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» - текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:  Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Жильцов В.И., Лезина А.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике Крыловой О.И., информацию  исполняющего обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» Войцеховской И.В. «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2022 году и планы на 2023 год» принять к сведению.
2. Рекомендовать отделению занятости населения по Грязовецкому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» (Войцеховской И.В.) направить информацию (правила) о субсидировании работодателей, которые трудоустраивают молодежь в возрасте до 30 лет, для размещения на официальном сайте и социальных сетях администрации Грязовецкого муниципального округа.
3. Заместителю главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике (Крыловой О.И.) провести информационную работу с обучающимися в учреждениях образования, БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум».
4. Сторонам социального партнерства принять участие в мероприятиях поорганизации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время.
Первый заместитель главы
Грязовецкого  муниципального округа,
сопредседатель трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых
отношений Грязовецкого муниципального округа                                                    Л.Н. Крутикова
Протокол вела:
главный специалист отдела экономики и торговли
управления социально-экономического развития округа                                         И.А. Аксентьева